SPUNDEKAS'

mit Zwiebelwiirfeln, Schnittlauch
und frischer Ditsch Brezel
€750

KARTOFFELROSTI

mit Savolax und Krauter-Meerrettich
Creme fraiche
€16,50

KNACKIGER BLATTSALAT
MIT BALSAMICODRESSING

allerlei Rohkost und Crotlitons
..mit Hahnchenbrust € 16,50
..oder mit Feta € 14,50

PROVENZALISCHE SCAMPIPFANNE

mit Krduterbaquette
€ 30,00

SPARERIBS
in hauseigener Marinade
mit Cole Slaw und Pommes frites
€17,50

DONO
DLACH

ol =

(nsere 5Pciscn

Schon, dass Sie unsere (Gaste sind!
(Germne bedienen wir Sie an Jhrem Tisch.

MEENZER SCHALK TRIFFT ITALIENISCHE
LEIDENSCHAFT - ,DIE BR1ZZA®“
(LAUGENTEIGPIZZA)

Brizza® "Gemdiisegarten" mit Schmand, Zucchini,
Paprika, Zwiebel, Kase und Rucola
€ 11,50

Brizza® "Hofgarten" mit Schinken, Kase, roten
Zwiebeln und Tomaten
€ 11,90

FRISCH VOM DREHGRILL
Halbes Hahnchen wiirzig mariniert
...mit Brotchen €12,00
..mit Kartoffelsalat € 13,00

SMASH BURGER VOM US-BEEF (CA.250G)
IM BRIOCHE-BUN
mit karamellisierten Zwiebeln, Rinderbacon,
Cheddar, Rucola, Gewiirzgurke und Tomate
sowie pikanten Kartoffelecken
€ 23,00

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL
VOM KALBSRUCKEN
mit hausgemachtem Kartoffelsalat
und Preiselbeeren
€27,00

ZARTES ARGENTINISCHES RINDERFILETSTEAK
(200G rROH)

an Whisky-Barbecue-Jus
mit geschwenktem Staudensellerie
und cremigem SuiBkartoffelstampf
€ 41,00

FILET VOM SKREI

mit Pernodschaum auf sautierten Cocobohnen
und Spitzpaprika sowie gerauchertem
Wurzelgemusepiiree
€35,00




BIERE vOM FASS

Bitburger Pils 0,5l € 5,00
Kostritzer Schwarzbier 0,51 €5,00
Paulaner Hell im Steinkrug 0,5l € 5,00
Paulaner Hefeweizen 0,51 €5,00
Radler oder Russ 0,5l € 5,00
FLASCHENBIERE

Bitburger alkoholfrei 0,31 €3,80
Bitburger Radler alkoholfrei 0,3 €3,80
Paulaner Weizen alkoholfrei 0,51 €4,90
Paulaner Hefe- & Kristallweizen o,5] € 4,90
Paulaner Weizen Dunkel 0,51 € 4,90
AUSSCHANKWEINE JEO,2L € 4,80

Scheurebe & Silvaner lieblich, Fleischer

Riesling halbtrocken, M6éhn
Riesling trocken, Kiihling-Gillot

Grauburgunder trocken, Hedesheimer Hof

Rose trocken, Fleischer
Spatburgunder trocken, Wasem

Rheingau Riesling trocken,

Robert Weil 0,21
Weinschorle 0,21
Weinschorle 0,41
SEKT

Fiirst von Metternich Sekt 0,11

Flrst von Metternich Sekt 0,75l

€6,80
€ 3,20
€4,90

€ 5,00
€35,00

0,75l

Aperol Spritz / Hugo
Gin Tonic
Caipirinha

Wodka Lemon

Batida Kirsch

SOMMER-COCKTAILS

Batida mit Maracuja & Minze

ROSE FUR DEN SOMMER

Rosé Prestige, Chateau Minuty
€30,00

€7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50

FLASCHENWEINE (IM KUHLER MIT EIS)

Qvinterra Riesling, halbtrocken,
Weingut Kithling Gillot
WeilRer Burgunder trocken,
Weingut M6hn

Gruner Silvaner trocken,
Weingut Alte Schmiede
Chardonnay trocken,

Weingut Fleischer

Riesling trocken,

Weingut Battenfeld-Spanier
Sauvignon Blanc trocken,
Weingut Hoffmann
Dornfelder & Portugieser mild
Weingut Fleischer

0,75l

0,751

0,75l

0,751

0,751

0,75l

0,75l

€ 28,00

€ 22,00

€ 25,00

€ 24,00

€ 29,00

€ 31,00

€ 26,00

Merlot trocken,
Weingut Fleischer

Rosé ,Hase“,

Weingut Kiihling Gillot
Riesling ,,HLH® trocken
Weingut Kiihling Gillot

ERFRISCHUNGEN

Pepsi Cola, Pepsi Max, Mirinda,
SchwipSchwap

Gerolsteiner Mineralwasser
Sprudel, Medium und Still

0,75l

0,75l

0,75l

0,331

0,51

€ 37,00

€ 24,00

€35,00

€3,80

€4,50

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft,

Traubensaft, Maracujasaft
als Saftschorle
als Saftschorle

SPIRITUOSEN

Ramazzotti
Williams
Kiimmerling/Jagermeister

KAFFEE IM HAFERL

Café Créme
Milchkaffee
Cappuccino
Espresso
Dallmayr Tee

0,21
0,21
0,41

2cl
2cl
2cl

€3,50
€3,50
€4,90

€3,50
€3,50
€3,50

€ 3,50
€3,80
€3,80
€ 3,00
€ 3,00




